ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro, Alto Araguaia - MT, 78780-000

OFÍCIO SOF/CTRFU/Nº 033/2025

ALTO ARAGUAIA, 29 de abril de 2025.

Assunto: Informação VTN – Instrução Normativa RFB Nº 1877/2019

Senhor Secretário Especial Da Receita Federal Do Brasil.

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1877, de 14 de março de
2019, abaixo as informações sobre o Valor da Terra Nua - VTN do município de ALTO
ARAGUAIA - MT para o ano 2025.

Ano

I - Lavoura
Aptidão -

Boa

II -
Lavoura
Aptidão -
Regular

III -
Lavoura
Aptidão -
Restrita

IV -

Pastagem
Plantada

V -
Silvicultura

ou
Pastagem

Natural

VI -
Preservação

da
Fauna ou

Flora

2025
R$/ha

10.702,00
R$/ha

8.990,00
R$/ha

7.277,00
R$/ha

5.565,00
R$/ha

3.853,00
R$/ha

2.141,00

Os dados coletados sobre o levantamento são os descritos a seguir:

Responsável pelo Levantamento:
Eng. Agrônomo – FERNANDO J. R. KACHAN
CPF: 077.866.188-13 CREA: 0601565454
RNP: 2605079775 ART: 1220250070633

Descrição simplificada da metodologia: Laudo Técnico de Avaliação de Terra Nua

PERÍODO DE COLETA: 19/06/2024 A 27/03/2025

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA